ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

«ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ»

630009, г. Новосибирск, ул. Никитана, 20/2, офис 903. S тел. 335-81-50, факс 335-81-60;
Н e-mail: office@taad.nsk.ru; # Internet: www.tuad.nsk.ru

ш{Шот25М19 на№. от

Главе Казаткульского
сельсовета Татарского
района Новосибирской
области

В.Ф. Макаренко

О направлении копии приказа

Уважаемый Виктор Федорович!

В целях подготовки документации по планировки территории, в
соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Законом
Новосибирской области от 27.04.2010 № 481 - 0 3 «О регулировании
градостроительной деятельности в Новосибирской области» ГКУ НСО ТУ АД
принято решение о подготовке проекта планировки территории и проекта
межевания территории в его составе для реконструкции автомобильной дороги
регионального значения «992 км а/д «М-51» - Купино - Карасук» на участках км
24+354 - км 25+496, км 36+343 - км 39+074.

В соответствии с пунктом 7 статьи 45 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, направляем Вам копию приказа ГКУ НСО ТУ АД от
22.02.2019 № 54 «О подготовке проекта планировки территории и проекта
межевания территории в его составе для реконструкции автомобильной дороги
регионального значения «992 км а/д «М-51» - Купино - Карасук» на участках км
24+354 - км 25+496, км 36+343 - км 39+074 в Татарском районе Новосибирской
области в границах Казаткульского сельсовета Татарского района Новосибирской
области» (далее - Приказ).

Приложение: копия приказа на 5 л. в 1 экз.

Начальник управления М.В. Чуманов

Шрайнер H.B
335 81 28

mailto:office@taad.nsk.ru
http://www.tuad.nsk.ru

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

«ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ»

П Р И К А З
« ^ ^ » 2019 г. № jf^

О подготовке проекта планировки территории и проекта межевания
территории в его составе для реконструкции автомобильной дороги
регионального значения «992 км а/д "М-51" - Купино - Карасук» на

участках км 24+354 - км 25+496, км 36+343 - км 39+074 в Татарском районе
Новосибирской области в границах Казаткульского сельсовета

Татарского района Новосибирской области

В целях подготовки документации по планировке территории, в
соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Законом
Новосибирской области от 27.04.2010 Х9 481-03 «О регулировании
градостроительной деятельности в Новосибирской области», Уставом
государственного казенного учреждения Новосибирской области
«Территориальное управление автомобильных дорог Новосибирской области»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Подготовить проект планировки территории и проект межевания
территории в его составе для реконструкции автомобильной дороги
регионального значения «992 км а/д "М-5Г' - Купино - Карасук» на участках
км 24+354 - км 25+496, км 36+343 - км 39+074 в Татарском районе
Новосибирской области в границах Казаткульского сельсовета Татарского района
Новосибирской области (далее - документация по планировке территории) ̂

2. Определить границы территории проектирования для подготовки
документации по планировке территории по внешним границам максимально
удаленных от планируемого маршрута прохождения автомобильной дороги зон с
особыми условиями использования территорий, которые подлежат установлению
в связи с размеш,ением автомобильной дороги.

3. Утвердить задание на выполнение инженерных изысканий
(Приложение).

4. Отделу землепользования и имущественных отношений
ГКУ НСО ТУАД (Швец М.Ю\) , |

1) В течение 10 календарных дней со дня подписания настоящего приказа
направить уведомление о принятом решении в администрацию Казаткульского
сельсовета Татарского района Новосибирской области;

2) Направить подготовленную документацию по планировке территории
на согласование в соответствии с пунктом 12.7 статьи 45 ГрК РФ в
администрацию Казаткульского сельсовета Татарского района Новосибирской
области; 1*

3) Направить подготовленную документацию по планировке территории в
министерство строительства Новосибирской области для проверки на
соответствие требованиям части 10 статьи 45 ГрК РФ и утверждения.

Начальник управления Pf М.В. Чуманов

Поготовко Ф.Д.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу ГКУ НСО ТУАД

ЗАДАНИЕ
на выполнение инженерных изысканий

Сведения об объекте
инженерных изысканий

Основные требования к
результатам инженерных
изысканий

Местоположение и
границы территории
проведения инженерных
изысканий

Виды инженерных
изысканий

Территория в границах Казаткульского
сельсовета Татарского района Новосибирской
области для реконструкции автомобильной
дороги регионапьного значения «992 км а/д "М-
5 Г' - Купино - Карасук» на участках км 24+354 -
км 25+496, км 36+343 - км 39+074 в Татарском
районе Новосибирской области
Результаты инженерных изысканий оформляются
в виде технического отчета о выполнении
изысканий, состоящего из текстовой и
графической частей, а также приложений к нему
в текстовой, фафической и цифровой формах.
Достоверность результатов инженерных
изысканий подтверждается положительным
заключением экспертизы результатов
инженерных изысканий
Российская Федерация, Новосибирская область,
Татарский район, Казаткульский сельсовет,
автомобильная дорога «992 км аУд "М-51" -
Купино - Карасук» на участках км 24+354 - км
25+496, км 36+343 - км 39+074. Границы
территории проектирования устанавливаются по
внешним границам максимально удаленных от
планируемого маршрута прохождения
автомобильной дороги зон с особыми условиями
использования территорий, которые подлежат
установлению в связи с размещением
автомобильной дороги.
Площадь проектирования определяется
проектом.
В необходимом объеме:
Инженерно-геодезические изыскания;
Инженерно-геологические изыскания;
Инженерно-экологические изыскания;
Инженерно-гидрометеорологические изыскания;
Археологические изыскания.

Объем инженерных изыскания определяется
детализированным заданием на проведение
инженерных изысканий и программой
инженерных изысканий, которые
разрабатываются Исполнителем.
Организацию и порядок проведения инженерных
изысканий производить согласно ГОСТ 32836-
2014 «Дороги автомобильные общего
пользования. Изыскания автомобильных дорог.
Общие требования», (для мостов ГОСТ 33179-
2014 «Дороги автомобильные общего
пользования. Изыскания мостов и путепроводов.
Общие требования») СП 47.13330.2016
«Инженерные изыскания для строительства.
Основные положения», Техническому
регламенту Таможенного союза «Безопасность
автомобильных дорог» (TP ТС 014/2011),
утвержденного Решением комиссии
Таможенного союза от 18.10.2011 № 827,
Перечня стандартов, в результате применения
которых на добровольной основе обеспечивается
соблюдение требований технического регламента
Таможенного союза «Безопасность
автомобильных дорог» (TP ТС 014/2011)
(Перечень утвержден Решением Коллегии
Евразийской экономической комиссии от
18.09.2012г. Ш59),а. так же другими
действующими нормативно-техническими
документами.
Материалы изысканий необходимо оформить в
соответствии с требованиями ГОСТ 21.301-2014
«Система проектной документации для
строительства. Основные требования к
оформлению отчетной документации по
инженерным изысканиям».
Результаты инженерных изысканий,
вьшолненньгх для подготовки документации по
планировке территории, будут использованы для
дальнейшей подготовки проектной документации
объектов капитального строительства,
размещаемых в соответствии с указанной
документацией и в связи с этим должны
обеспечивать получение; материалов о
природных условиях территории и факторах
техногенного воздействия на окружающую
среду, о прогнозе их изменения; материалов для

Описание планируемого
размещения объекта
капитального
строительства

обоснования компоновки зданий и сооружений
для принятия конструктивных и объемно-
планировочных решений, оценки опасных
процессов и явлений, разработки схемы (проекта)
инженерной защиты и мероприятий по охране
окружающей среды; исходных данных для
расчетов оснований, фундаментов и конструкций,
а также для проектирования сооружений
инженерной защиты, выполнения земляных
работ и принятия окончательных проектных
решений при подготовке, экспертизе,
согласовании и утверждении проектной
документации объектов капитального
строительства, размещаемых в соответствии с
документацией по планировки.
Реконструкция автомобильной дороги
межмуниципального значения «992 км а/д "М-
51" - Купино - Карасук» на участках км 24+354 -
км 25+496, км 36+343 - км 39+074 в Татарском
районе Новосибирской области, в границах
Казаткульского сельсовета Татарского района
Новосибирской области
Начало участка автомобильной дороги -
км 24+354 существующей автомобильной дороги,
(уточняется проектом)
Конец участка автомобильной дороги -
км 25+496 существующей автомобильной дороги
(уточняется проектом)
Начало участка автомобильной дороги -
км 36+343 (уточняется проектом)
Конец участка автомобильной дороги - км
39+074 существующей автомобильной дороги
(уточняется проектом)
Общая протяженность участков автомобильной
дороги - 3,873 км (уточняется проектом)